1

大足技财〔2024〕7 号

重庆市大足区教育技术资源发展和财务管理中心

关于公布大足区 2024年中小学影视节目获
奖名单的通知

各学区办（督导办），各中小学、幼儿园：

为进一步强化和提升全区中小学影视教育作品的创作

质量，根据市技装中心《关于开展“新时代、新征程”2024

年度重庆市中小学影视教育节目征集展演活动的通知》（渝

教技装办发〔2024〕13 号）文件精神，区技财中心组织了

“新时代、新征程”2024 年度重庆市中小学影视教育节目

征集展演活动。各学校根据选题方向与活动类别，积极组织

本校教师参加了此次征集活动。

本次影视节目经专家评审，共评出一等 34 件、二等 44

件、三等 44 件。现将获奖名单（详见附件）予以公布。

希望各获奖教师再接再厉，通过开展校园影视普及行动，

 2

促使全区教师充分利用数字资源、智慧校园开展教育教学，

促进中小学生“五育”并举全面发展，实现校园影视在学校

普及化，助力校园影视教育更快、更好地发展。

附件：大足区 2024 年中小学影视节目获奖名单

重庆市大足区教育技术资源发展和财务管理中心

2024年 10月 25日

 3

附件：

序号 单位 作品名称 作品类别 主创人员 奖次

1 万古幼儿园 非遗好宝贝 校园综艺 陈黎、周跃、陈凤 一等奖

2 南山幼儿园 石刻情景剧：怀胎守护恩 微电影 陶怡、王敏、冯锡霞 一等奖

3 龙岗幼儿园 政企合作•助推教育数字化转型 教育专题 陈宇、陆浩 一等奖

4 职教中心 十八而志•逐梦笃行 教育新闻 曾德才、罗惠芝 一等奖

5 宝顶幼儿园 让孩子爱上阅读•为幸福人生奠基  教育专题 何祖容、黄晓玲、张汉宇 一等奖

6 三驱幼儿园 以爱育爱•托起乡村幼儿的教育梦想 教育专题 雷文婷、陆浩、沈小利 一等奖

7 昌州幼儿园 邂逅“美”刻园•“趣”游博物馆 教育专题 蒋李、李彩霞 一等奖

8 西禅幼儿园 做有温度的引路人 教育专题 杨颖、陈永艳、李春奉、杨贵 一等奖

9 高新区幼儿园 中文有多美 校园综艺 孙凌云、张菲菲、曾维凤 一等奖

10 大足实幼 点亮心灯•绽放光芒 微电影 付小雪、陆浩 一等奖

11 宝兴幼儿园 爱嗨哟 校园综艺 吴孟霞、罗鸿雁、杨柳清 一等奖

12 南山幼儿园 童心向祖国•奥运梦起航 教育新闻 刘渺、刘福娟 一等奖

13 西禅幼儿园 延出精彩•匠趣花开 教育专题 胡亚军、陈永艳、李春奉、杨贵 一等奖

14 实验小学 “三新”引领•筑梦未来 教育专题 尹攀、胡大高、谭双燕 一等奖

15 大足三小 将非遗文化“鲤鱼灯舞”渗透劳动教育 教育专题 钟宇霞、陆浩、雷文霜、刘天涯 一等奖

16 昌州小学 闪耀明天 校园综艺 付朝敏、刘兴益 一等奖

17 龙水幼儿园 我也有不一样的快乐 微电影 金巧、肖爱华 一等奖

18 双路幼儿园 指尖微景•桑田一隅 教育专题 蹇洪、肖巧、张润月、陈代红 一等奖

 4

19 三驱幼儿园 读中国 校园综艺 雷文婷、陆浩、沈小利 一等奖

20 海棠中学 光盘有爱 微电影 周安勇 一等奖

21 金山幼儿园 你笑起来真好看 教育专题 宋玉兰 一等奖

22 昌州小学 六善课程启智润心•至善教育培根铸魂 教育新闻 周可秋、高婧 一等奖

23 米粮小学 梦想毕业季 教育专题 邹思静、张婷婷、陆浩、杨一翠 一等奖

24 宝兴幼儿园 宝兴童“闻”视界 教育新闻 杨柳清、谷怡 一等奖

25 昌州幼儿园 我的老师会魔法 微电影 龚维维 一等奖

26 宝兴幼儿园 倾听儿童•相伴成长 教育专题 吴孟霞、罗鸿雁、杨柳清 一等奖

27 三驱幼儿园 五自五美小主人•幸福童年甜又美 教育专题 沈小利、雷文婷、姚麟月 一等奖

28 宝顶幼儿园 “童”走长征路•共筑爱国梦 教育新闻 唐小云、唐春艳 一等奖

29 龙水幼儿园 自带光芒•踏歌而行 教育专题 吴先桃、王小莉、杨天兰 一等奖

30 龙岗幼儿园 守护育幼底线•成就美好童年 教育专题 杨棋涵、张亚楠、宋敏、陆世友 一等奖

31 宝顶幼儿园 责任与爱的双重奏 教育专题 田美玲、王梅、唐小云 一等奖

32 北山幼儿园 水韵童梦•拓彩创艺 教育专题 张逢维、张恭莉、罗永红 一等奖

33 昌州幼儿园 小手挽大手•重阳乐悠悠 教育新闻 刘维、刘艺 一等奖

34 双路幼儿园 构建树养乐园•成就美好童年 教育专题 李成兰、张雪梅、蹇洪、唐梅 一等奖

35 新利小学 点亮“132”•星火终燎原 教育专题 伍开军、周林、彭清、蒋思瑶 二等奖

36 昌州小学 习善致远•感恩母校 教育专题 刘兴益 二等奖

37 大足三小 舌尖上的美食 教育专题 钟宇霞、陆浩、罗娅今、付明星 二等奖

38 高升幼儿园 橘子“食”光 教育专题 胡敏、徐洪娇 二等奖

39 高新区幼儿园 推广普通话•从我做起 教育专题 孙凌云 二等奖

40 回龙幼儿园 我为回幼添绿色•同心共创幸福园 教育专题 欧茜、高霞 二等奖

 5

41 昌州幼儿园 我不挑食 微电影 肖安平、周利、何丹 二等奖

42 南山幼儿园 二十四节气之虎娃送福 微电影 曾麟淇、王敏、王靖然 二等奖

43 西禅幼儿园 熹微之光•引心向阳 微电影 陈永艳、唐希、雷燕 二等奖

44 海棠中学 上课礼仪 教育专题 周安勇、蒋光艳 二等奖

45 宝顶幼儿园 落叶的奥秘 微电影 唐颖、黎春燕 二等奖

46 实验小学 多彩的情绪 微电影 唐兢晶、周川扬、李光平 二等奖

47 万古幼儿园 三只蝴蝶 微电影 扶攀、陈黎、杜小琴 二等奖

48 职教中心 不负韶华追梦行•笃行致远担使命 教育专题 曹梦婷、吴晓丹、邹汝全、杨一翠 二等奖

49 龙水幼儿园 我们在龙水镇中心幼儿园等你 教育专题 陈琼、蒲静、谭绍莲 二等奖

50 回龙幼儿园 享国家资助•护幸福童年 微电影 欧茜 二等奖

51 南山幼儿园 祖国妈妈我爱你 教育专题 陶怡、龙行燕、曾麟淇、杨金 二等奖

52 海棠中学 防疫歌 校园综艺 周安勇、余瑜 二等奖

53 双路幼儿园 手拉手共筑网络安全防线 教育新闻 刘克英、陈代红 二等奖

54 昌州幼儿园 诗意中国 校园综艺 黄艳、黄利、邓英 二等奖

55 双路幼儿园 失落的旅行 微电影 唐梅、刘克英、王秋月 二等奖

56 金山幼儿园 狼来了 教育专题 伍伶俐、高海伦 二等奖

57 高升幼儿园 让教育在“自然”中悄然发生 教育专题 肖柱丹 二等奖

58 中敖幼儿园 我爱我的国 教育专题 谢春、汪海燕、唐新民、徐小兰 二等奖

59 高新区幼儿园 走进“跳跳鱼”游戏发现智趣儿童 教育专题 邹银、傅洪明、孙凌云 二等奖

60 龙水二幼 保护森林•共建未来 微电影 田宁、钟婷婷 二等奖

61 宝兴幼儿园 以爱育爱•温暖人心 微电影 杨柳清、罗鸿雁、罗安其 二等奖

62 拾万幼儿园 “五彩田园杯”亲子马拉松 教育专题 罗庆祝、陈道会 二等奖

 6

63 三驱幼儿园 森林狂欢会 教育专题 沈小利、雷文婷、贺凤娟、晏定兰 二等奖

64 龙水幼儿园 看见每一个闪亮的你 教育专题 曹金燕、蒲静、谭绍莲 二等奖

65 宝兴幼儿园 守护育幼底线•成就美好童年 教育专题 姚久娟、陈静、黄官兰 二等奖

66 宝顶幼儿园 活力课间•健康未来 教育新闻 范艺玲、廖娟 二等奖

67 三驱幼儿园 福气要来到 校园综艺 姚麟月、雷文婷、沈小利 二等奖

68 回龙幼儿园 长大的我 校园综艺 冉银梅、高霞 二等奖

69 北山幼儿园 校园迎来石刻风•文化传承正当时 教育新闻 简报丢、邓义凤 二等奖

70 双桥实幼 红星飞扬·童梦远航 教育专题 孙敏雨、赵修林 二等奖

71 北山幼儿园 绿满校园•美润童心 教育专题 陈星燕、周琳、吴青霞、王小丽 二等奖

72 龙水幼儿园 迷彩童军梦 微电影 刘露、吴先桃、李丽 二等奖

73 龙岗幼儿园 童心向祖国•共庆 75周年 教育专题 邓志、骆廷梅、王欢 二等奖

74 回龙幼儿园 欢度国庆节•抒发爱国情 教育新闻 彭尚澜 二等奖

75 南山幼儿园 我们都是追梦人 教育专题 王靖然、陈虹霖、韦思利、李世珍 二等奖

76 南山幼儿园 承奥运精神•做强国儿童 教育新闻 龙行燕、曾麟淇 二等奖

77 双桥实幼 没有共产党就没有新中国 微电影 王晓倩、蓝红燕、方小莉 二等奖

78 海棠中学 忆古暮•念今朝 校园综艺 杨妮 二等奖

79 高新区幼儿园 多一份谦让•多一份美好 微电影 何圣健、张菲菲、文笠蓉 三等奖

80 南山幼儿园 上南山 校园综艺 蓝雪函、杨金 三等奖

81 高新区幼儿园 实现中国梦•争做新时代好儿童 微电影 雷彩霞、刘银琼 三等奖

82 昌州小学 少先队庆祝活动 校园综艺 蓝华娟、周可秋、高婧 三等奖

83 回龙幼儿园 节约粮食•从我做起 微电影 高霞、谢凤川、冉银梅 三等奖

84 回龙幼儿园 亲子有效沟通的心灵密码 教育专题 李永霞 三等奖

 7

85 西禅幼儿园 无拘无“塑”•"袋”动环保 微电影 陈永艳、杨颖、唐希 三等奖

86 双桥实幼 新征程之生命赞歌 微电影 李霜霜、许亚丽、孙艳 三等奖

87 昌州幼儿园 国庆拉歌活动 教育新闻 陈可欣、黄利 三等奖

88 宝顶幼儿园 我爱你中国 校园综艺 唐春燕、陈友凤 三等奖

89 宝兴幼儿园 童心表爱意•情暖母亲节 校园综艺 陈静、姚久娟、黄官兰 三等奖

90 昌州幼儿园 千手观音的重生 微电影 吴秋璐 三等奖

91 双桥实幼 勇敢小兵 微电影 何晴、肖世玲 三等奖

92 昌州小学 红领巾爱中国•强国复兴有我 教育专题 任文蓉、付朝敏、盛红菱 三等奖

93 宝兴幼儿园 把绿色还给未来 微电影 陈虹秀、谷怡、姚久娟 三等奖

94 昌州幼儿园 茶艺表演 校园综艺 方娟、李彩霞 三等奖

95 三驱幼儿园 趣味探索•自信童年 教育新闻 张燕林、覃艳 三等奖

96 三驱幼儿园 携一缕书香•阅享时光 教育新闻 沈小利、张寒梅 三等奖

97 宝兴幼儿园 我们毕业了 校园综艺 谷怡、杨柳清 三等奖

98 西禅幼儿园 救救它 微电影 雷燕、胡亚军、陈永艳 三等奖

99 昌州幼儿园 我是石刻小主人 教育专题 莫云仙、罗鑫 三等奖

100 宝兴幼儿园 守卫海洋 微电影 冯珊珊、黄官兰、杨鹏 三等奖

101 北山幼儿园 中华孝道 校园综艺 陈星燕、李云霞、简报丢 三等奖

102 高升幼儿园 送你一朵小红花 微电影 刘萍 三等奖

103 高升幼儿园 礼轻情意重 微电影 李梦杰 三等奖

104 宝兴幼儿园 宝礼别幼时光•乘风再起航 教育新闻 冯珊珊、吴孟霞 三等奖

105 高升幼儿园 做最自信的自己 微电影 胡章容 三等奖

106 南山幼儿园 国旗国旗真美丽 校园综艺 李世珍 三等奖

 8

107 宝顶幼儿园 重走长征路•献礼 75周年 微电影 邓月华、肖玉辉 三等奖

108 回龙幼儿园 阅见智慧•书启未来 教育新闻 彭维 三等奖

109 万古幼儿园 森林才艺大赛 微电影 周跃、陈黎、杜小琴 三等奖

110 北山幼儿园 小动物游泳记 教育专题 李云霞、吴海楠、陈星燕 三等奖

111 高升幼儿园 读唐诗 校园综艺 周国萍 三等奖

112 昌州幼儿园 叮叮当当小石匠 校园综艺 蒋李、李彩霞 三等奖

113 龙水三小 童心逐梦 微电影 张耕也、李燕、黄洪琼 三等奖

114 南山幼儿园 珍爱生命•远离危险水域 微电影 刘福娟、刘渺 三等奖

115 回龙幼儿园 石刻精神 校园综艺 谢凤川 三等奖

116 龙岗幼儿园 小青虫的梦 校园综艺 罗芳、刘翠、刘婵梅 三等奖

117 回龙幼儿园 快乐的一天 校园综艺 唐琴 三等奖

118 双路幼儿园  重建深蓝 微电影 冉红雨、张婷、官艳全 三等奖

119 龙岗幼儿园 龙幼小兵 校园综艺 罗芳、田钰、刘小琳 三等奖

120 高升幼儿园 唐诗雅韵 校园综艺 刘萍、胡敏、徐洪娇 三等奖

121 职教中心 劳工神圣•双手万能 教育专题 曾德才、罗在兵、罗惠芝、谷加璐 三等奖

122 回龙幼儿园 做个诚实的孩子 微电影 周文静 三等奖

 9

（此页无正文）

大足区教育技术资源发展和财务管理中心  2024年10月25日印